    Poznań, dnia 06.04.2018 r.
dot.: PN 8/18
DZP 95/2018
 
dot.: pytań do specyfikacji istotnych warunków zamówienia do postępowania w sprawie udzielenia zamówienia publicznego przeprowadzanego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę materiałów opatrunkowych i płynów infuzyjnych do Szpitala Klinicznego im. K. Jonschera UM w Poznaniu (PN 8/18).
Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 19, poz. 3  
Czy Zamawiający ze wzgledu na zakończoną produkcję wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 19   poz. 3   i utworzenie nowego pakietu? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczby oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 2 – dotyczy Pakietu nr 22, poz. 1,2, 5, 6, 8, 9,10  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 22, pozycja: 1,2, 5, 6, 8, 9,10  preparatów o takim samym zastosowaniu klinicznym  w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:
· zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 
· redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
· worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 
· koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
· składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 3 – dotyczy Pakietu nr 22, poz. 13  

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 22 w pozycji 13 preparatu PlasmaLyte, zbilansowanego podwójnie buforowanego płynu wieloelektrolitowego o ph 7,4, osmolarności 295 mOsm/l oraz o następującym składzie: Na+ 140 mmol/l, K+ 5 mmol/l, Mg+ 1,5 mmol/l, Chlorki 98 mmol/l, Octan 27 mmol/l, Glukonian 23 mmol/l.  Produkt opakowany jest w  worek Viaflo. 
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 4 – dotyczy Pakietu nr 22, poz. 4, 7,11, 14,15  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 22  poz. 4, 7,11, 14,15  i utworzenie nowego pakietu? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczby oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 5 – dotyczy Pakietu nr 22, poz. 2  
Czy Zamawiajacy w pakiecie nr 22 w pozycji nr 2 miał na myśli aqua do irygacji w butelce odkręcanej typu „pour bottle”?
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 6 – dotyczy Pakietu nr 23, poz. 1,2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 20  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 23, pozycja: 1,2, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 17, 18, 19, 20  preparatów o takim samym zastosowaniu klinicznym  w workach Viaflo z dwoma niezależnymi portami, ponieważ:
· zastosowanie opakowań typu worek Viaflo może w znaczny sposób wpłynąć na zmniejszenie ilości zakażeń związanych z linią naczyniową, ponieważ w celu opróżnienia opakowanie nie wymaga odpowietrzania, czyli wyeliminowana jest droga wnikania patogenów bezpośrednio do organizmu pacjenta 
· redukcja zakażeń ma bezpośredni wpływ na bezpieczeństwo pacjentów, personelu oraz zmniejszenie kosztów, również tych związanych z ewentualnymi roszczeniami ze strony pacjentów
· worki Viaflo pakowane są w dodatkowe zewnętrzne opakowanie, dzięki czemu są dodatkowo chronione  przed mechanicznymi uszkodzeniami i biologiczną kontaminacją 
· koszty utylizacji opróżnionych worków są nawet o 50% niższe, niż koszty utylizacji opróżnionych butelek
· składowanie produktów w opakowaniu typu worek wymaga znacznie mniejszej powierzchni magazynowej, ponieważ taka forma opakowania zajmuje mniej mniejsca.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 7 – dotyczy Pakietu nr 23, poz. 3,4,11,12,13,14,16,22,23,24,25  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 23  poz. 3,4,11,12,13,14,16,22,23,24,25  i utworzenie nowego pakietu? Powyższa modyfikacja umożliwi przystąpienie do postępowania większej liczby oferentów, co pozwoli Zamawiającemu na uzyskanie korzystniejszej oferty cenowej.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 8 – dotyczy Pakietu nr 23, poz. 15 

Czy w trosce o uzyskanie najkorzystniejszych warunków zakupu oraz najwyższej jakości produktów Zamawiający  wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie nr 23 w pozycji 15 preparatu Mannitol 15%, który  ulega krystalizacji dopiero w temperaturze poniżej 16 stopni C. Przechowywany więc w temperaturze pokojowej nie wymaga podgrzania co zdecydowanie ułatwia i przyspiesza proces podania leku pacjentowi. Produkt pakowany jest w worek Viaflo co zapobiega przypadkowemu stłuczeniu i w konsekwencji jest wygodniejszy dla personelu pielęgniarskiego oraz bezpieczniejszy dla pacjentów.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 9 – dotyczy Pakietu nr 23, poz. 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 23  poz.  21 nowoczesnego płynu wieloelektrolitowego Plasmalyte 500ml w opakowaniu worek Viaflo?
PlasmaLyte jest izotonicznym płynem wieloelektrolitowym o fizjologicznym składzie i fizjologicznym Ph oraz fizjologicznej osmolarności. Posiada podwójny układ buforowy (octan/glukonian), co zabezpiecza przed ryzykiem wywołania kwasicy spowodowanej niedokrwieniem. Nie zawiera jonów wapnia, co zwiększa kompatybilność z krwią i lekami. PlasmaLyte ma skład najbardziej zbliżony do osocza.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 10 – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1-9

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o wydzielenie wyżej wspomnianych pozycji do osobnego pakietu. 

Proponowane przez nas rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania, co pomoże Zamawiającemu  w wyborze najkorzystniejszej oferty.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 11 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 19

Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze średnim preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawianej ilości.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 12 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 21

Czy Zamawiający dopuści nieinwazyjny uniwersalny system mocowań w rozmiarze małym preferowany i uznany za wystarczająco mocny i stabilny sposób zabezpieczania linii, sond, przewodów wszelkiego typu cewników o anatomicznym, eliptycznym kształcie z zwężeniem w środkowej jego części. Mocowanie to zapobiega ryzyku zapalenia żyły i jest korzystne w zapobieganiu CRBSI do której dochodzi wskutek migracji flory bakteryjnej. Mocowanie jest produktem bez lateksowym redukując tym samym ryzyko wystąpienia reakcji alergicznych. Produkt jest wyjątkowo cienki, wodoodporny oraz przepuszczający powietrze. Zastosowano w nich unikalny, biokompatybilny, 3-warstwowy materiał w postaci poliuretanu wzmocnionego silikonowanym, bez włókninowym polyestrem. Zastosowanie mocowania cewników może całkowicie wyeliminować konieczność ich chirurgicznego przyszywania, zmniejszając tym samym ilość czynności zabiegowych oraz możliwość wystąpienia nadkażenia. Dwuwarstwowa taśma Velcro umożliwia wielokrotne jej otwarcie w celu zmiany - poprawienia położenia mocowanej linii bez konieczności każdorazowej wymiany samego mocowania. Produkt pakowany sterylnie w opakowanie typu papier/folia. Opakowanie zbiorcze zawiera 100 sztuk produktu z przeliczeniem zamawianej ilości.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 13 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 19 i 21

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 19 oraz pozycji 21 z Pakietu nr 2 i stworzy osobny pakiet? 

Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 14 – dotyczy Pakietu nr 3, poz. 17

Czy Zamawiający dopuści do postępowania  opatrunek chłonny  (rozmiar 10cm x20cm)  zapobiegający infekcjom bakteryjnym. Opatrunki są odpowiednie dla różnych rodzajów ran, ponieważ nie uwalniają żadnej substancji do środowiska rany. Wykorzystują naturalny mechanizm wiązania mikroorganizmów do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz patogenów często występujących w ranie takich jak: Staphylococcus aureus, Streptococcus species, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa i Candida albicans. Opatrunek działa również wobec szczepów MRSA (oporny na metycylinę Staphylococcus aureus) i VRE. Opatrunki dzięki swej innowacyjnej technologii  mogą być stosowane jako profilaktyczna ochrona przed infekcją u wszystkich pacjentów - włączając dzieci oraz kobiety ciężarne. Mogą być również stosowane by bezpiecznie zmniejszać obciążenie biologiczne w krótko- i długoterminowym leczeniu zainfekowanych ran.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 15 – dotyczy Pakietu nr 3, poz. 18
Czy Zamawiający dopuści do postępowania  opatrunek piankowy (rozmiar 15cm x 15cm)  zapobiegający infekcjom bakteryjnym. Opatrunki są odpowiednie dla różnych rodzajów ran, ponieważ nie uwalniają żadnej substancji do środowiska rany. Wykorzystują naturalny mechanizm wiązania mikroorganizmów do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz patogenów często występujących w ranie takich jak: Staphylococcus aureus, Streptococcus species, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa i Candida albicans. Opatrunek działa również wobec szczepów MRSA (oporny na metycylinę Staphylococcus aureus) i VRE. Opatrunki dzięki swej innowacyjnej technologii  mogą być stosowane jako profilaktyczna ochrona przed infekcją u wszystkich pacjentów - włączając dzieci oraz kobiety ciężarne. Mogą być również stosowane by bezpiecznie zmniejszać obciążenie biologiczne w krótko- i długoterminowym leczeniu zainfekowanych ran.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 16 – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 19
Czy Zamawiający dopuści do postępowania  opatrunek piankowy (rozmiar 10cm x 10cm)  zapobiegający infekcjom bakteryjnym. Opatrunki są odpowiednie dla różnych rodzajów ran, ponieważ nie uwalniają żadnej substancji do środowiska rany. Wykorzystują naturalny mechanizm wiązania mikroorganizmów do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz patogenów często występujących w ranie takich jak: Staphylococcus aureus, Streptococcus species, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa i Candida albicans. Opatrunek działa również wobec szczepów MRSA (oporny na metycylinę Staphylococcus aureus) i VRE. Opatrunki dzięki swej innowacyjnej technologii  mogą być stosowane jako profilaktyczna ochrona przed infekcją u wszystkich pacjentów - włączając dzieci oraz kobiety ciężarne. Mogą być również stosowane by bezpiecznie zmniejszać obciążenie biologiczne w krótko- i długoterminowym leczeniu zainfekowanych ran.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 17 – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 20
Czy Zamawiający dopuści do postępowania  opatrunek superasorbent (rozmiar 10cm x 10cm)  zapobiegający infekcjom bakteryjnym. Opatrunki są odpowiednie dla różnych rodzajów ran, ponieważ nie uwalniają żadnej substancji do środowiska rany. Wykorzystują naturalny mechanizm wiązania mikroorganizmów do powierzchni opatrunku, dlatego wraz z jego zmianą zmniejszana jest ilość mikroorganizmów oraz patogenów często występujących w ranie takich jak: Staphylococcus aureus, Streptococcus species, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa i Candida albicans. Opatrunek działa również wobec szczepów MRSA (oporny na metycylinę Staphylococcus aureus) i VRE. Opatrunki dzięki swej innowacyjnej technologii  mogą być stosowane jako profilaktyczna ochrona przed infekcją u wszystkich pacjentów - włączając dzieci oraz kobiety ciężarne. Mogą być również stosowane by bezpiecznie zmniejszać obciążenie biologiczne w krótko- i długoterminowym leczeniu zainfekowanych ran.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 18 – dotyczy Pakietu nr 3, poz. 17 i 18
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 17 oraz pozycji 18  z Pakietu nr 3  i stworzy osobny pakiet?
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 19 – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 19 i 20
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie pozycji 19 oraz pozycji 20  z Pakietu nr 5  i stworzy osobny pakiet?
Wydzielenie pozycji stworzy Zamawiającemu możliwości na składania ofert konkurencyjnych co przełoży się na efektywne zarządzanie środkami publicznymi.
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 20 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 1,2

Czy zamawiający w pak 2 pozycja 1,2 wymaga, aby folia bakteriobójcza była wykonana z poliestru?
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 21 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 20

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycji 20 sterylnego, przezroczystego półprzepuszczalnego opatrunku do mocowania kaniul i cewników centralnych z laminowaną metką i szerokim laminowanym paskiem włókninowym z wycięciem, rozmiar 8,5x11,5cm, z oknem wypełnionym folią 5,1x5,5cm? Pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ.

Odpowiedź:  Tak, wyrażamy zgodę.
Pytanie nr 22 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 23

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycji 23 sterylnego, przezroczystego półprzepuszczalnego opatrunku do mocowania kaniul obwodowych posiadający wzmocnione włókniną obrzeża z 4 stron oraz przezroczyste okno 4,1 x 3,6 cm? Pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ.

Odpowiedź:  Tak, wyrażamy zgodę.
Pytanie nr 23 – dotyczy Pakietu nr 2, poz. 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 2 pozycji 29 sterylnego, przezroczystego półprzepuszczalnego opatrunku do mocowania kaniul obwodowych posiadający wzmocnione włókniną obrzeża z 4 stron? Pozostałe parametry zgodne z zapisami SIWZ.

Odpowiedź:  Tak, wyrażamy zgodę.
Pytanie nr 24 – dotyczy Pakietu nr  1, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie przylepca wykonanego z 70% poliestru i 30% wiskozy?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 25 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 1,2,4,5

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op. a’12 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na przeliczenie ilości. Nie dopuszczamy zaokrągleń, wycena ilości zgodnie z siwz.
Pytanie nr 26 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op. a’6 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na przeliczenie ilości. Nie dopuszczamy zaokrągleń, wycena ilości zgodnie z siwz.
Pytanie nr 27 – dotyczy Pakietu nr 5, poz. 1-8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie kompresów do osobnego pakietu? Takie rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania i pozwoli na złożenie korzystnej oferty większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 28 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1-6  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie opatrunków chłonnych do osobnego pakietu? Takie rozwiązanie zwiększy konkurencyjność postępowania i pozwoli na złożenie korzystnej oferty większej liczbie wykonawców.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 29 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op. a’50 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na przeliczenie ilości. Nie dopuszczamy zaokrągleń, wycena ilości zgodnie z siwz.
Pytanie nr 30 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 2,3 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op. a’30 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości i zaokrągleniem do pełnych opakowań w górę?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na przeliczenie ilości. Nie dopuszczamy zaokrągleń, wycena ilości zgodnie z siwz.
Pytanie nr 31 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę za op. a’100 szt. z przeliczeniem zamawianej ilości?

Odpowiedź: Wyrażamy zgodę na przeliczenie ilości. Nie dopuszczamy zaokrągleń, wycena ilości zgodnie z siwz.
Pytanie nr 32 – dotyczy Pakietu nr 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opasek o długości 3m o czasie wiązania 3 min?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 33 – dotyczy Pakietu nr 7, poz. 1

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski o szerokości 12cm?
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 34 – dotyczy Pakietu nr  7, poz. 3
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski o szerokości 8cm?
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 35 – dotyczy Pakietu nr 7, poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opaski o szerokości 6cm?
Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 36 – dotyczy Pakietu nr  18, poz. 1
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie foli z powierzchnią lepną w rozmiarze 15cm x 22cm?

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 37 – dotyczy Pakietu nr  18, poz. 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie foli z powierzchnią lepną w rozmiarze 30cm x 22cm?
Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 38 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 1

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  włókninowy ,wyjałowiony opatrunek w rozmiarze 10 x 10 cm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 39 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 2

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  włókninowy, wyjałowiony opatrunek w rozmiarze 10 x 10 cm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 40 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 3

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  włókninowy, wyjałowiony opatrunek w rozmiarze 10 x 15 cm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 41 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  włókninowy, wyjałowiony opatrunek w rozmiarze 7,5 x 5 cm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 42 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 7

Prosimy o wydzielenie w/w pozycji do osobnego pakietu. Pozwoli to na złożenie konkurencyjnej oferty na pozostały asortyment w pakiecie.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Pytanie nr 43 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 1, 2, 6

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie  opatrunku chłonnego pakowanego po 10 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.
Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 44 – dotyczy Pakietu nr  11

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika w saszetce w rozmiarze 6 x 7 cm, złożonego 4 x, 8 warstw włókniny. Wielkość gazika po rozłożeniu 10 x 16 cm. Pozostałe zapisy zgodnie z SIWZ. Państwa zgoda pozwoli na złożenie konkurencyjnej oferty jakościowej i cenowej.
Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 45 – dotyczy Pakietu nr  11

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie gazika pakowanego po 50 szt. z możliwością przeliczenia w formularzu asortymentowo- cenowym.
Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 46 – dotyczy Projektu umowy

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów § 8 ust. 1: 

1. W przypadku powstania opóźnienia w realizacji zamówienia z winy leżącej po stronie Dostawcy, Zamawiający naliczy karę umowną w wysokości 0,3% wartości netto niewykonanej części dostawy (za każdy dzień opóźnienia), jednak nie więcej niż 10% wartości netto opóźnionego w realizacji zamówienia.
Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 47 – dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zmian  w § 8 ust. 5 poprzez zamianę  słów „odsetki ustawowe” na „odsetki ustawowe za opóźnienie w transakcjach handlowych”?

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.  
Pytanie nr 48 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 1-6 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków z przylepców z klejem kauczykowym?

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 49 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie opatrunków pakowanych po a`100 sztuk z odpowiednim przeliczeniem oferowanych ilości?

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 50 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który zamiast 3X tupferów kulistych z włókninowych będzie posiadał 4 tupfery gazowe w rozmiarze 20x20 17N?

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 51 – dotyczy Pakietu nr 6, poz. 8 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu pakowany w opakowanie dwukomorowe typu twardy blister o następującym składzie:

	serweta z laminatu FB
	45x75cm
	1

	serweta z laminatu  L2 45x75cm z otworem śr. 8 cm i przylepcem wokół otworu
	45x75cm;Ø8cm
	1

	kompresy z gazy 17N, 8W
	7,5x7,5cm
	10

	tupfer kula 17N
	20x20cm
	10

	pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	strzykawka 10ml
	10ml
	1

	strzykawka 20ml
	20ml
	1

	igła 1,2x40mm
	1,2x40mm
	1

	igła 0,8x40mm
	0,8x40mm
	1

	ostrze nr 11
	Nr 11
	1

	imadło metalowe
	13 cm
	1


Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 52 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu pakowany w twardy, dwukomorowy blister o następującym składzie:

	Rękawice lateksowe 
	L
	2

	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	5

	Kleszczyki typu KORCANG
	19cm  (+/-0,3)
	1


Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 53 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 10

Zestaw pakowany w opakowanie dwukomorowe typu twardy blister o następującym składzie:

	serweta z laminatu FB
	45x75cm
	1

	serweta z laminatu FB z otworem i przylepcem wokół otworu
	50x60cm;Ø8cm
	1

	tupfer kula 17N
	20x20cm
	3

	Kompresy włókninowe 30 g/m2
	7,5x7,5cm
	5

	pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	pęseta metalowa chirugiczna
	12 cm
	1

	imadło metalowe
	13 cm
	1

	nożyczki metalowe ostro-ostre
	11 cm
	1


Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 54 – dotyczy Pakietu nr  6, poz. 11

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu pakowany w twardy, jednokomorowy blister o następującym składzie:

	MATOSET ZESTAW DO CEWNIKOWANIA NR5 BD1
	Serweta z laminatu FB
	50x60cm
	1

	 
	Serweta z laminatu FB O5 I rozcięciem
	50x60cm;Ø5cm
	1

	 
	Rękawice nitrylowe
	M
	2

	 
	Tupfer kula 17N
	20x20cm
	5

	 
	Kompresy z gazy, 17N, 8W
	7,5x7,5cm
	8

	 
	Pęseta plastikowa
	13 cm
	1

	 
	Pean plastikowy
	14 cm  (+/-0,3)
	1

	 
	Pojemnik plastikowy
	125 ml
	1

	Elementy poza twardym blistrem w worku foliowym
	Strzykawka wypełniona jalową wodą z 10% gliceryną
	10 ml
	1

	
	Strzykawka wypełniona lubrykantem
	6 ml
	1


Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 55 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 15 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie setonów pakowanych w opakowanie a`1? Czy Zamawiający oczekuje 3 000 sztuk?

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 56 – dotyczy Pakietu nr  8, poz. 16

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie setonów pakowanych w opakowanie a`1? Czy Zamawiający oczkuje 2 400 sztuk?

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 57 – dotyczy Pakietu nr  8, poz. 44

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie kieszeni zamykanej przylepcem?

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 58 – dotyczy Pakietu nr  8, poz. 32-40, 43-44, 47-51

Czy Zamawiający oczekuje wyrobów jałowych?

Odpowiedź:  Tak.
Pytanie nr 59 – dotyczy Pakietu nr  8, poz. 32-34

Czy Zamawiający dopuści serwety wykonane z chłonnej i wytrzymałej włókniny o następującym składzie: polietylen i polipropylen?

Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 60 – dotyczy Pakietu nr 8, poz. 42 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wyłączenie tej pozycji do osobnego pakietu?

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 61 – dotyczy Pakietu nr 17, poz. 1 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który:

- posiada obłożenie chirurgiczne głowy typu turban w rozmiarze 100x75, 90x75,

- organizer przewodów (rzep) przylepy, w rozmiarze 2x25cm,

- serweta w rozmiarze 75/90x75/90 przylepna  z otworem o średnicy 10 cm (w miejsce otworu o średnicy 7cm),

- arkusz medyczny dwustronnie przylepny w rozmiarze 17,5cmx16,5cm w miejsce naklejki operacyjnej obustronnie przylepnej 6/10x6/10?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:  Obłożenia głowy - Dopuszczamy, nie wymagamy.

Organizer przewodów - Dopuszczamy, nie wymagamy.

Serweta i naklejki - Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 62 – dotyczy Pakietu nr  17, poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który:

- posiada obłożenie chirurgiczne głowy typu turban w rozmiarze 100x100, 90x60,

- organizer przewodów (rzep) przylepy, w rozmiarze 2x25cm,

- serwetkę celulozową w rozmiarze 50x40cm w miejsce ręcznika celulozowego?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ
Odpowiedź:  Dopuszczamy, nie wymagamy.
Pytanie nr 63 – dotyczy Pakietu nr  17, poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który:

- organizer przewodów (rzep) przylepy, w rozmiarze 2x25cm,

- 2x arkusz medyczny dwustronnie przylepny w rozmiarze 17,5cmx16,5cm w miejsce 2x naklejki operacyjnej obustronnie przylepnej 6/10x6/10?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:  Przylepiec - Dopuszczamy, nie wymagamy.
Naklejki - Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Pytanie nr 64 – dotyczy Pakietu nr 17, poz. 4 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie zestawu, który:

- posiada serwetę w rozmiarze 200x180 z otworem owalnym w rozmiarze 10x15 (w miejsce 9x12) umiejscowionym w 1/3 długości serwety,

- serwetkę celulozową w rozmiarze 50x40cm w miejsce ręcznika celulozowego,

- arkusz medyczny dwustronnie przylepny w rozmiarze 17,5cmx16,5cm w miejsce naklejki operacyjnej obustronnie przylepnej 6/10x6/10?

Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ.

Odpowiedź:  Serweta i naklejki - Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Serwetka celulozowa - Dopuszczamy, nie wymagamy.

Pytanie nr 65 – dotyczy Projektu umowy

Zważywszy na treść § 2 ust. 2 wzoru umowy, jaką minimalną ilość (jaki procent ilości wskazanych w SIWZ) Zamawiający na pewno zamówi?

Odpowiedź na powyższe pytanie ma istotne znaczenie dla odpowiedniej kalkulacji oferowanej ceny. Zgodnie z poglądem Krajowej Izby Odwoławczej wyrażonym m.in. w wyroku z dnia 18 czerwca 2010 r. KIO 1087/10, z art. 29 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych wynika obowiązek dokładnego określenia przez zamawiającego ilości zamawianych produktów; zamawiający nie jest zwolniony z  tego obowiązku nawet jeżeli nie jest w stanie przewidzieć dokładnych ilości zamawianych produktów. W wyroku z dnia 7 maja 2014 r. KIO 809/14 Krajowa Izba Odwoławcza stwierdziła, że „nie można zaakceptować postanowień umowy dających zamawiającemu całkowitą, nieograniczoną pod względem ilościowym i pozostającą poza wszelką kontrolą dowolność w podjęciu decyzji o zmniejszeniu zakresu dostaw będących przedmiotem zamówienia”. Powyższy pogląd Krajowa Izba Odwoławcza potwierdziła w wyroku z dnia 2 stycznia 2017 r. KIO 2346/16 stwierdzając, iż zastrzeżenie przez zamawiającego w projekcie umowy „nieograniczonej ingerencji w ilość zamawianych dostaw, poprzez jej zmniejszenie na etapie realizacji umowy oznacza bowiem po stronie wykonawców brak pewnej wiedzy na temat jednego z istotnych elementów kalkulacji ceny, tj. ilości zamawianych dostaw, warunkującego rzetelną wycenę oferty. Prowadzi także do naruszenie uczciwej konkurencji, ponieważ wykonawcy, w sytuacji braku jednoznacznych danych na temat ilości zamawianych dostaw, zdani są na własne, różne dla każdego wykonawcy oceny co do prawdopodobnych potrzeb zamawiającego w aspekcie ilościowym.”

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. Realizacja zamówienia następować będzie sukcesywnie (w miarę potrzeb Zamawiającego), przez okres 36 miesięcy (licząc od daty zawarcia umowy), na podstawie bieżących zapotrzebowań kierowanych do Apteki Szpitala przez poszczególne jednostki organizacyjne.
Pytanie nr 66 – dotyczy Projektu umowy  
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 8 wzoru umowy zostało dodane zdanie o następującej (lub podobnej) treści: „Przed rozwiązaniem umowy przez jedną ze stron z powodu niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez drugą stronę, strona rozwiązująca umowę pisemnie wezwie drugą stronę do należytego wykonywania umowy.”?  

Zważywszy na doniosłe i nieodwracalne skutki prawne rozwiązania umowy, celowe jest aby przed rozwiązaniem umowy z powodu jej nienależytego wykonywania miało miejsce pisemne wezwanie do należytego wykonywania umowy. Takie wezwanie najprawdopodobniej zmobilizuje stronę do należytego wykonywania umowy i pozwoli uniknąć rozwiązania umowy, a tym samym uniknąć skutków rozwiązania umowy, które są niekorzystne dla obu stron.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Pytanie nr 67 – dotyczy Pakietu nr 21, poz. 1,2

W związku z wycofanie z produkcji produktu opisanego w pakiecie 21 poz. 1,2, Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie produktu równoważnego płynu wieloelektrolitowego przeznaczonego do stosowania u dzieci od pierwszego dnia życia, który zgodnie z European Consensus Statement on intraoperative fluid therapy in children (Europejski Konsensus okołooperacyjnej terapii płynowej u dzieci) posiada skład zbliżony do fizjologicznego składu osocza oraz zawiera glukozę o stężeniu 1 %?

Odpowiedź:  Tak, wyrażamy zgodę. 
Pytanie nr 68 – dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie umowy w § 3 o zwrot "Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od pracy, w sobotę, bądź poza godzinami pracy apteki dostawa nastąpi w pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 69 – dotyczy Projektu umowy

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie w § 3 zapisu o konieczności potwierdzania pisemnie zamówień składanych telefonicznie. Pozwoli to na uniknięcie nieporozumień co do przedmiotu zamówienia i jego ilości.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.
Pytanie nr 70 – dotyczy Projektu umowy

Dotyczy § 3 umowy. Czy Zamawiający zaakceptuje faktury wystawione przez wykonawcę zgodnie z obowiązującymi przepisami i przesłane w formie elektronicznej, w formacie PDF, co jest zgodne z zapisami Rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 20 grudnia 2012 r. w sprawie przesyłania faktur w formie elektronicznej, zasad ich przechowywania oraz trybu udostępniania organowi podatkowemu lub organowi kontroli skarbowej (Dz. U. z 2012 r. poz. 1528)  oraz ustawy z 11 marca 2004 o podatku od towarów i usług (DzU nr 54, poz. 535 ze zm.)?  Prosimy o podanie adresu  poczty elektronicznej Zamawiającego, na który powinny być przesyłane faktury wykonawcy.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 
Pytanie nr 71 – dotyczy siwz
Wnosimy o wykreślenie z treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia żądania wniesienia próbek (A. Dokumenty Wymagane, pkt. 4 – str.10 SIWZ). Wskazujemy, że po nowelizacji z 2016 roku żądanie to może być skierowane wyłącznie do wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona. Wykonawcy więc wraz z ofertami składają zamawiającemu aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, w zakresie wskazanym przez zamawiającego w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia, stanowiące wstępne potwierdzenie, że wykonawcy nie podlegają wykluczeniu z postępowania oraz spełniają warunki udziału w postępowaniu (art. 25a ust. 1 p.z.p.). 
Dopiero po ocenie ofert zamawiający może wezwać wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona do złożenia oświadczeń lub dokumentów potwierdzających okoliczności, których dotyczyło oświadczenie, a o których mowa w art. 25 ust. 1 p.z.p. (art. 26 ust. 1 i 2 p.z.p.). Jeśli więc Zamawiający opisał w SIWZ oczekiwane przez niego parametry jakościowe dostarczanych produktów i zażądał próbek, w celu potwierdzenia, że oferowane dostawy spełniają wymagania postawione przez zamawiającego w SIWZ, może żądać przedstawienia tych próbek dopiero po ocenie ofert i tylko od wykonawcy, którego oferta została najwyżej oceniona. Przy tak postawionym wymaganiu próbka pełni bowiem w postępowaniu rolę dokumentu przedmiotowego, dowodzącego spełnienie wymogów postawionych przez zamawiającego (§ 13 ust. 1 pkt 1) rozporządzenia Ministra Rozwoju z dnia 26 lipca 2016 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać Zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie zamówienia (Dz. U. z 2016 r. poz. 1126).
Jednocześnie pozwalamy sobie na zwrócenie uwagi na fakt, iż próbki, których może żądać Zamawiający od wykonawcy nie mogą być zużyte, muszą stanowić załącznik do protokołu postępowania i być wraz z protokołem przechowywane przez 4 lata (art. 97 ust.1 p.z.p.). Próbki wykonawcy, którego oferta ostatecznie nie została wybrana, muszą być przechowywane lub zwrócone wykonawcy na jego wniosek (art. 97 ust.2 p.z.p.). W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o całkowite wykreślenie z zapisów specyfikacji żądania wniesienia próbek.

Odpowiedź:  Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz.

Jednocześnie nadmieniamy, że stosownie do treści siwz do przedmiotowego postępowania przetargowego: 
Strona nr 3 siwz:

„Uwaga!

Zamawiający przewiduje zastosowanie procedury określonej w dyspozycji art. 24aa Pzp („procedura odwrócona”).

Dlatego też, Zamawiający najpierw dokona oceny ofert, a następnie zbada, czy Wykonawca, którego oferta została oceniona jako najkorzystniejsza, nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu”.
Strona 10/11 siwz:

4. Informacja o dokumentach potwierdzających, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego: 
W celu potwierdzenia, że oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego, Zamawiający żąda od Wykonawcy dołączenia do oferty (w odpowiedzi na wezwanie Zamawiającego): 

Zamawiający żąda od Wykonawcy dołączenia do oferty próbek oferowanych produktów (…)”.
Wobec powyższego prosimy Wykonawców, aby przed składaniem wniosków o wyjaśnienie treści siwz dokładnie się z tą treścią zapoznali.
Pytanie nr 72 – dotyczy Pakietu nr 1 , poz. 1
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca wykonanego w 30% z poliestru i 70% z celulozy.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 73 – dotyczy Pakietu nr 1, poz. 4  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepca wykonanego z włókniny wiskozowej w pozostałym zakresie zgodnego z SIWZ.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 74 – dotyczy Pakietu nr 1 , poz. 5-6
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie przylepcy o długości 9,14 m z odpowiednim przeliczeniem ilości.

Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy. 

Pytanie nr 75 – dotyczy Pakietu nr 18, poz. 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii w rozmiarze części lepnej 15x28 cm i rozmiarze całkowitym 15x36,5 cm.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 76 – dotyczy Pakietu nr 18, poz. 2
Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii w rozmiarze części lepnej 28x30 cm i rozmiarze całkowitym 28x38,5 cm.

Odpowiedź: Podtrzymujemy dotychczasowe zapisy siwz. 

Pytanie nr 77 – dotyczy Pakietu nr 18  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie folii pakowanej pojedynczo a następnie po 10 sztuk z odpowiednim przeliczeniem ilości. 
Odpowiedź: Dopuszczamy, nie wymagamy.



                    


 
                Z poważaniem

str. 14

